
Opatření č. 20/2015 Vnitřní norma Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích 

ŠACHOVÁ AKADEMIE VYSOKÉ ŠKOLY TECHNICKÉ A 
EKONOMICKÉ V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH 

Datum vydání: 15. 6. 2015 Účinnost od: 15. 6. 2015 Účinnost do: odvolání 

Číslo jednací: VŠTE005121/2015 Počet stran: 1 Počet příloh: 0 

Informace 
o změnách 

- 

Ruší předpis - 

Nadřízené předpisy Směrnice č. 8/2010 Organizační řád VŠTE (Článek  17d)) 

Související předpisy - 

Podřízený předpis - 

Rozdělovník Zaměstnanci a studenti VŠTE, mládež z řad veřejnosti 

 

Vypracoval: Mgr. Pavla Matějková, v.r. Garant: Prorektor pro praxi a vnější vztahy 

Podpis:   Podpis: 

Ing. Ludmila Opekarová, Ph.D., v.r. 

Formálně ověřil: Bc. Tomáš Bílek, v.r. Schválil: Rektor 

Podpis:   Podpis: 
doc. Ing. Marek Vochozka, MBA, 

Ph.D., v.r. 



 1 

 

Článek 1  

Preambule 

(1) Rektor Vysoké školy technické a ekonomické v Českých Budějovicích (dále jen 
„VŠTE“) zřizuje v souladu s ustanovením § 22 odst. 1) písm. d) zákona č. 111/1998 
Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých ško-
lách), ve znění pozdějších předpisů Šachovou akademii VŠTE (dále jen „ŠA“) jako 
účelové zařízení pro kulturní a sportovní činnost. 

(2) ŠA vytváří podmínky pro další růst talentovaných šachistů a šachistek z řad studen-
tů VŠTE i mládeže z řad veřejnosti a spolupracuje se šachovými školami v ČR.  

(3) Cílem ŠA je dále pod vedením šachových trenérů a šachistů z řad odborníků propa-
govat šach mezi studenty i širokou veřejností a aktivně se účastnit výkonnostních 
soutěží pořádaných Šachovým svazem České republiky z. s. (dále jen ,,ŠSČR“), jehož 
je řádným členem. 

Článek 2 

Předmět činnosti 

(1) Metodické zajišťování šachového výcviku talentovaných studentů VŠTE, studentů 
středních škol a žáků základních škol a zájemců z řad veřejnosti. 

(2) Účast ŠA v soutěžích pořádaných ŠSČR a dalšími šachovými organizacemi. 

(3) Organizace šachových turnajů pro mládež. 

(4) Propagace a popularizace šachu. 

Článek 3 

Organizace 

(1) Vedoucím ŠA je prorektor pro praxi a vnější vztahy Vysoké školy technické a eko-
nomické, který reprezentuje a zastupuje ŠA navenek. 

(2) Výuka podle článku 2 je zajišťována interními i externími odborníky v určených 
prostorách VŠTE. 

(3) Podrobné podmínky organizace ŠA stanoví vnitřní norma. 

Článek 4 

Členství 

(1) Členem ŠA se může stát student VŠTE, zaměstnanec VŠTE a zájemci z řad veřejnosti. 
V případě členství osoby mladší 18let je nutný předchozí souhlas zákonného zá-
stupce. 

(2) Podrobné podmínky členství v ŠA stanoví vnitřní norma. 

 


